
202４年度新役員紹介

２０２４年度 大阪代協会員大会

MC：
続きまして、本日の総会・臨時理事会で決まりました、今年度の
大阪代協の役員を紹介させていただきます。
お手元に資料はございませんので、前方スライドをご覧下さい。
紹介は、会長の新谷が行います。
それでは新谷会長よろしくお願いいたします。（新谷会長登壇）

新谷会長
それでは私から、今年度の役員を紹介させていただきま
す。

役員は、スライドに沿ってその場で起立し、一礼をお願
します。

恐縮ではございますが、全員の紹介が済んだあとに、拍
手をいただければ大変ありがたく存じます。

1



会長 新谷 香代子（あいおいニッセイ同和）

副会長 伊藤 伸明 （三井住友海上）

     隼田 智貴 （損害保険ジャパン）

     妹尾 順次 （東京海上日動）

宮坂 隆之 （東京海上日動）

特命理事 安本 周史 （損害保険ジャパン）

副会長、特命理事の５名です

2



専務理事 諏訪  年信（ＡＩＧ損保）

常務理事 吹原  成治（事務局長）

事務局を担う

専務理事、常務理事です

3



企画環境委員長 原田 知彦  （東京海上日動）

教育委員長 渡辺 太一郎（損害保険ジャパン）

組織委員長 守屋 仁志 （三井住友海上）

ＣＳＲ委員長 大西 圭介 （ＡＩＧ損保）

事業活性化委員長 保田 信哉 （あいおいニッセイ同和）

広報室長 川田 哲平 （東京海上日動）

委員長・室長の６名です

4



東支部 林 健一（東京海上日動）

前田 幸則（東京海上日動）

湯口 浩徳（損害保険ジャパン）

北摂支部 伊藤 伸明（三井住友海上）

諏訪  年信（ＡＩＧ損保）

東支部、北摂支部です

5



京阪支部 中野 倫伸（損害保険ジャパン）

和田  圭司（あいおいニッセイ同和）

郡 泰範 （東京海上日動）

中央支部 下地 直輝（東京海上日動）

柴田 孝司（東京海上日動）

山本 龍三（日新火災）

笹田 隆志（東京海上日動）

京阪支部、中央支部です

6



南支部 西村  拓真（東京海上日動）

新田 剛志（東京海上日動）

東大阪支部 白藤 勇人（三井住友海上）

戸佐間 裕樹（損害保険ジャパン）

南支部、東大阪支部です

7



堺支部 庫内  元三郎（東京海上日動）

田野 雅樹（日新火災）

麦谷 智生（損害保険ジャパン）

和泉支部 粉川 直也（あいおいニッセイ同和） 

土原 繁男（あいおいニッセイ同和）

清水 英 （日新火災）

堺支部、和泉支部です

8



監事 辻本 壽雄（損害保険ジャパン）

佐藤 壽一（東京海上日動）

監事の２名です

9



どうぞよろしく
お願いいたします

それでは、全員起立して下さい。

今年度は、理事３４名、監事２名の

３６名で運営して参ります。

どうぞよろしくお願いいたします。（拍手）

10



202３年度優秀支部発表

２０２４年度 大阪代協会員大会

MC:
続きまして、昨年度の優秀支部表彰に移らさせていただきます

（飯村さんが、表彰状をいれたお盆を持って横につく）

11



202３年度優秀支部表彰

最優秀支部

中央支部 （支部長 下地 直輝）

堺支部 （支部長 庫内 元三郎）

優秀支部：東支部、京阪支部、南支部、和泉支部

MC:
２０２３年度 最優秀支部を発表いたします。
中央支部 下地支部長、堺支部 庫内支部長 どうぞご登壇下さ
い。

下地支部長、庫内支部長が登壇して並ぶ

新谷会長が中央支部の表彰状を読み手交する

続いて堺支部に「以下同文」として手交する

３名で記念撮影を行う

MC：
新谷会長ありがとうございました。（飯村さん降壇）
皆様は、そのまま壇上にお残り下さい。

12



2023年度
防災士資格取得者

２０２４年度 大阪代協会員大会

（池上さん、塩見さん、由良さんは舞台袖で待機）

MC:
続きまして、昨年度、防災士資格を取得された皆様をご
紹介させていただきます。

皆様どうぞご登壇下さい。

13



202３年度防災士資格取得者

東支部 池上 雄一郎 セキスイ保険サービス

北摂支部 塩見 亨 関西保険カウンセラー

中央支部 下地 直輝 ＴＮＰかんさい

堺支部 庫内 元三郎 センシュー庫内

由良 隆行 保研オフィス

※CSR委員会把握ベース

（待機していた池上さん、塩見さん、由良さんが登壇）
新谷会長を挟んで５名が一列に並ぶ

昨年度防災士資格を取得した５名です

防災士資格は、日本防災士機構が認証した
「防災士養成研修講座」の受講、「救急救命講習」を履修した後、
試験に合格して取得することができます。

大阪代協では、自然災害の多発・激甚化を踏まえ、防災・減災の
観点から、お客様に幅広くお役に立つアドバイスができるよう、
保険代理店の防災士資格取得を推奨し、差別化を図ることを推進
しています。

昨年度は、こちらの５名が見事、資格を取得することができまし
た。

どうぞ皆様、拍手を賜りますようお願い申し上げます。

MC:５名の皆様ご登壇下さい。

14



大阪代協方針説明

２０２４年度 大阪代協会員大会

MC:それでは大阪代協の今年度の取組みについてご説明さ
せていただきます。

新谷会長よろしくお願いいたします。

それでは私から、今年度の取組み方針をお伝えします。

常々私は、「何事も楽しむことが大切」と言ってきまし
た。

気をつけていただきたいのは、「楽しむこと」は、同じ
字を書きますが「楽をする」ことではありません。

真剣に取り組み、汗をかいて初めて心から「楽しむこ
と」ができます。

そういう覚悟を持って今期に臨みたいと思います。

15



こちらが、大阪代協の運営方針です。

現在は、日本の損害保険は９割以上が代理店を経由して契約され
ています。
代協の取組みの目的は「この割合を維持していくこと」、
と言えるかもしれません。

そのためには、「世の中から保険代理店はやはり必要だ、ありが
たいよね」と言われ続けなければなりません。

一般消費者の皆様からリスペクトされる存在でなければならない
と考えています。

このことを大阪代協は「職業魅力の向上」と捉えています。

運営方針に記載されたパーパスには、
「社会に認められ、社会に貢献する」この好循環を加速させるこ
とを宣言しています。

16



①保険業界をより良くするための提言の実施

②日本代協アカデミーの普及・促進

③組織率７５％を目指した仲間づくり推進

④防災士資格取得の推進と防災出前授業の実施

⑤支部活動参加者のダイバーシティ推進

今年度、特に注力する５つの項目です。

ひとつひとつ、ご説明する時間はございませんが、皆で
汗をかきながら、楽しく取組んで参ります。

17



保険会社の皆様へのお願い

・社員の皆様に「代理店賠責」の必要性をご理解いただき、

未だ代協会員でない代理店の皆様に情報をお伝え下さい。

・社員の皆様に代協についてのご理解を広げて下さい。

・損害保険大学課程コンサルティングコース

受講者拡大に向けてご一緒にお声掛け下さい。

最後に保険会社の皆様へのお願いです

残念ながら、保険会社社員の皆様の中に
代協をご存じない方が、多くいらっしゃいます
是非代協の認知を社員の皆様に広げていただきますよう
お願い申し上げます。

月に１度、私たちの広報誌を各社様にメール配信しております。
是非社員の皆様にも配信いただきますようお願いいたします。

代理店賠責は、保険会社の皆様や、お客様にとっても、
必要な補償と考えております。

是非、社員の皆様にもご理解をいただき、
まだ代協に加入していない、代理店の皆様にお伝え下さい。
つきましては、
追って、８月の代理店賠責セミナーをご案内申し上げますので、
何卒社員の皆様、代理店の皆様へご案内をいただきますよう
お願い申し上げます。

18



左が代理店賠責セミナーのご案内、

右が私たちの、月次で配信している広報誌です。

どうぞご活用いただきますようお願いいたします。

19



２０２４年度も一丸となって
取組んで参りましょう！！

ご清聴ありがとうございました

ご清聴ありがとうございました。

私たちが目指すもの、ゴールをしっかりと共有して

「楽しく」取組んで参りましょう。

どうぞよろしくお願いいたします。

20


	スライド 1: 202４年度新役員紹介
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10: どうぞよろしく お願いいたします
	スライド 11: 202３年度優秀支部発表
	スライド 12: 202３年度優秀支部表彰
	スライド 13: 2023年度 防災士資格取得者
	スライド 14: 202３年度防災士資格取得者
	スライド 15: 大阪代協方針説明
	スライド 16
	スライド 17
	スライド 18: 保険会社の皆様へのお願い
	スライド 19
	スライド 20: ２０２４年度も一丸となって 取組んで参りましょう！！

